Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

Ж Ж Г  № & > -£ & -# <?
г.Енисейск

Об организации летней оздоровительной кампании
в образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, в 2025 году

В целях создания условий для оздоровления и отдыха
воспитанников образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в период летней
оздоровительной кампании 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее -  ОУ):
1.1. Назначить координатора летней оздоровительной кампании

2025 года.
1.2. Предоставить в МКУ «Управление образования»

информацию о координаторе летней оздоровительной кампании до
23.05.2025 года главному методисту Сабуровой Виктории Германовне
(приложение 1).

1.3. Разработать план летней оздоровительной кампании
согласно тематическим неделям (приложение 2).

1.4. Разместить план мероприятий летней оздоровительной
кампании 2025 года до 26.05.2025 года на официальном сайте ОУ.

2. Возложить ответственность на руководителей ОУ за:
2.1. Качественную подготовку ОУ и организацию летней

оздоровительной кампании 2025 года.
2.2. Осуществление контроля над проведением летней

оздоровительной кампании, своевременным размещением информации о
мероприятиях летней оздоровительной кампании 2025 года на
официальных сайтах ОУ, в госпабликах.

3. Назначить координатором летней оздоровительной
кампании 2025 года в ОУ района главного методиста Сабурову
Викторию Германовну.

4. Утвердить положение о проведении в период
летней оздоровительной кампании муниципального конкурса
«Счастливое детство» (приложение 3).

5. Привлечь в качестве экспертов на муниципальный конкурс
кураторов ОУ.

6. Кураторам ОУ:
6.1. Оценивать активность ОУ в размещении информации о

мероприятиях тематических недель в ходе летней оздоровительной
кампании согласно критериям в приложении 3.

6.2. Направить информацию по п.6.1 настоящего приказа в срок
до 18.08.2025 Сабуровой Виктории Германовне.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа
возложить на главного методиста Сабурову Викторию Германовну.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего образования МКУ «Управление образования»
А.В. Яркову.

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В. Гуляева

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования»

от &

Информация
о координаторе летней оздоровительной кампании 2025.

ОУ

Ф.И.О. координатора
(полностью)

Дата и номер приказа о
назначении

Контактные данные
(e-mail, номер сот.

телефона)

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования»

от

План по проведению летней оздоровительной кампании 2025 года
ОУ

№ Тематическая неделя Название
события во
время
тематической
недели

Название
итогового
мероприятия

Ответственный за
организацию
события/итогового
мероприятия
(ФИО, контактные
данные)

Приложение 3
к приказу МКУ «Управление образования»

от $

Положение о проведении муниципального конкурса на лучшую
организацию летней оздоровительной кампании 2025 года

«Счастливое детство»

I. Общие положения
Настоящее положение регулирует порядок организации и

проведения муниципального конкурса на лучшую организацию летней
оздоровительной кампании для детей в 2025 году «Счастливое детство»
(далее - Конкурс) в образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования (далее -  ОУ).

В Конкурсе принимают участие педагоги, дети дошкольного
возраста и семьи воспитанников.

Организатором Конкурса является муниципальное казенное
учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее -
МКУ «Управление образования»).

II. Цель и задачи Конкурса
Цель Конкурса: создание в ОУ условий для организации летней

оздоровительной кампании, развития познавательного интереса
воспитанников, организация активного отдыха.

Задачи Конкурса:
1. Активизация творческого потенциала и инициативы педагогов в

совершенствовании форм и методов оздоровительной кампании с
детьми в летний оздоровительный период.

2. Содействие организации творческой работы по оформлению групп
и территории ОУ для реализации летней оздоровительной
кампании.

3. Выявление лучшего опыта среди ОУ в проведении летней
оздоровительной кампании 2025 года.

4. Мотивация родителей к активному участию в подготовке и
проведении мероприятий летней оздоровительной кампании.

III. Условия участия и порядок проведения Конкурса
В Конкурсе принимают участие все ОУ, работающие в летний

период 2025 года.
Тематические недели Конкурса:

У «Весёлая неделя здоровья»;
У «Самостоятельность начинается здесь»;
У «Маленькие инженеры»;
У «Добрые дела начинаются с детства».

Информация о мероприятиях, проведенных в течение
тематических недель, публикуется в официальной группе учреждения в
социальных сетях и сопровождается хештегами, отражающими тему
недели. Например, #ВеселаяНеделяЗдоровья.

По окончании тематической недели проводится итоговое
мероприятие, информация о котором также публикуется в официальной
группе учреждения в социальных сетях и сопровождается хештегом,
отражающим тему итогового мероприятия тематической недели.
Например, #МалыеОлимпийскиеИгры#ВеселаяНеделяЗдоровья.

Информация о проведении тематических недель в период летней
оздоровительной кампании 2025 года оценивается по следующим
критериям:_____________________________________________________

Критерий Показатель Количество баллов
Разнообразие
событий во время
проведения
тематической
недели (кроме
прогулок)

Количество событий
в рамках проведения
тематической недели

3-5 событий -  3
балла
6-8 событий -  5
баллов
9-11 событий -  7
баллов
12-14 событий -  9
баллов
Более 14 событий -
15 баллов

Организация
прогулок во время
проведения
тематических недель

1. Оформление
прогулочного
участка
соответствует
теме недели.

2. Количество
событий во время
прогулок в
рамках
тематической
недели.

1. соответствует
(5 баллов)/не
соответствует (0
баллов).

2. События во время
прогулок:

3-5 событий -  3
балла;
6-8 событий -  5
баллов;
9-11 событий -  7
баллов;
12-14 событий -  9
баллов;
Более 14 событий -
15 баллов.

Популярность
новости в
социальных сетях

Количество лайков и
комментариев

За количество
лайков:
10-20 лайков -  5
баллов
21-30 лайков -  10

баллов
Более 30 лайков -  15
баллов.
За количество
комментариев:
До 10 комментариев
-  5 баллов
11-20 комментариев
-1 0  баллов
Более 20
комментариев -  15
баллов.

IV. Подведение итогов Конкурса

Для определения победителя и призёров составляется рейтинг.
Три участника, набравшие наибольшее количество баллов,

объявляются победителем и призёрами (1-е, 2-е, 3-е место).
Победитель и призёры награждаются дипломами МКУ

«Управление образования» на августовском совещании педагогических
работников Енисейского района в 2025 году.